
UCHWAŁA NR XLIV/397/17
RADY GMINY NAWOJOWA

z dnia 28 grudnia 2017 roku

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Nawojowa w 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017.1875 t.j.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( Dz. U. 2017.1840 j.t) Rada 
Gminy Nawojowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Nawojowa w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nawojowa

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 
Przewodniczący Rady

Jacenty Skrzypiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 grudnia 2017 r.

Poz. 9263



Załącznik do Uchwały Nr XLIV/397/17
Rady Gminy Nawojowa
z dnia 28 grudnia 2017 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Nawojowa w 2018 roku

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Nawojowa uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nawojowa”, zwanego 
dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 2017.1840 j.t)

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt jest największa w całym kraju, jak również w Gminie Nawojowa 

Rozdział 1.
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 1. 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nawojowa oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje:

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nawojowa miejsca w schronisku dla 
zwierząt;

2. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie;

3. Odławianie bezdomnych zwierząt;

4. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6. Usypianie ślepych miotów;

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt;

Rozdział 2.
REALIZACJA ZADAŃ

§ 2. 

1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Nawojowa, za pośrednictwem pracownika 
odpowiedzialnego merytorycznie, współpracujący w tym zakresie  z organami Inspekcji Weterynaryjnej.

2. Realizatorami Programu są:

·Na poziomie Gminy Nawojowa – Wójt Gminy Nawojowa za pośrednictwem pracownika 
odpowiedzialnego merytorycznie,

·Na poziomie wsi wchodzących w skład Gminy Nawojowa – sołtysi,

·Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Krynicy-Zdroju Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. ul Kraszewskiego 37 - BAZA MPGK Sp. z o.o. Powroźnik 140,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9263



·Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Marian Jankisz ul. Nawojowska 257a,

·Gospodarstwo rolne położone przy ul. Wspólna 25, 33-335 Nawojowa,

·Organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt.

§ 3. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Nawojowa miejsca w schronisku realizują:

1. Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt, poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do 
Schroniska przez Gminę Nawojowa.

2. Organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi.

§ 4. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Gmina Nawojowa 
dokarmiając wolno żyjące koty tylko w sytuacji zagrożenia ich życia poprzez zakup i wydawanie karmy 
opiekunom kotów wolno żyjących oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy 
udziale organizacji pozarządowych.

§ 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Nawojowa realizowane będzie przez przeszkolonych 
w zakresie wyłapywania bezdomnych zwierząt, pracowników Urzędu Gminy i następowało będzie w sytuacji, 
gdy:

- zwierzęta będą stwarzać poważne zagrożenie dla ludzi lub zwierząt

- zwierzęta uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez właściciela (opiekuna), jeżeli brak jest 
możliwości ustalenia właściciela (opiekuna).

Zwierzęta odłowione podczas wyłapywania zwierząt bezdomnych zostaną przekazane lekarzowi celem 
zaopatrzenia weterynaryjnego oraz przekazane do Schroniska.

Bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone będą do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w § 
9 Programu;

§ 6. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują:

1. Schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych 
do Schroniska, z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, 
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek;

2. Gmina Nawojowa poprzez wydawanie opiekunom kotów wolno żyjących, skierowań na zabiegi 
sterylizacji, kastracji do lecznicy weterynaryjnej dla zwierząt, z którą gmina podpisała umowę;

3. Gmina Nawojowa poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonywania 
zabiegów sterylizacji i kastracji.

§ 7. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania;

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9263



2. Gmina Nawojowa poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska w tym prowadzenie działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczanie ogłoszeń o adopcji zwierząt na stronie 
internetowej gminy;

3. Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

§ 8. 

Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonywane będą na terenie lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina 
Nawojowa zawarła umowę na świadczenie usług weterynaryjnych;

§ 9. 

Wskazuje się gospodarstwo rolne położone przy ul. Wspólna 25, 33-335 Nawojowa w celu zapewnienia 
miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich z terenu Gminy z którym Wójt zawiera stosowną umowę.

§ 10. 

Zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
zajmuje się lekarz weterynarii z którym Wójt Gminy zawarł stosowną umowę.

W przypadku ustalenia tożsamości właściciela zwierzęcia, które było uczestnikiem zdarzenia drogowego 
właściciel zwierzęcia poniesie koszty opieki weterynaryjnej.

§ 11. 

Zabiegi sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą na 
następujących zasadach:

1. Gmina Nawojowa pokrywa całkowity koszt sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wolno 
żyjących kotów;

2. Zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wolno żyjących kotów będą wykonywane na 
terenie lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina Nawojowa zawarła umowę na świadczenie usług 
weterynaryjnych;

3. Koty żyjące na wolności będą doprowadzane do lecznicy weterynaryjnej przez opiekunów społecznych, 
zarządców lub administratorów nieruchomości, w których koty przebywają oraz członków organizacji 
społecznych, których celem jest ochrona zwierząt, po wcześniejszym uzyskaniu skierowania na zabieg 
wystawionego przez Gminę Nawojowa. Po wykonaniu zabiegu koty mają być wypuszczone w miejscach ich 
wcześniejszego pochwycenia.

4. Skierowania na zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów będą wydawane do czasu 
wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Nawojowa.

§ 12. 

Gmina Nawojowa w ramach Programu poprowadzi, działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych.

Rozdział 3.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 13. 

Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny z zachowaniem zasad uzyskiwania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów na podstawie umów, których przedmiotem są 
usługi związane z realizacją Programu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 9263



§ 14. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy 
Nawojowa na rok 2018, według tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do Programu.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9263



Załącznik nr 1 do

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nawojowa

Zadania realizowane w ramach Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nawojowa w 2018 roku,

z uwzględnieniem środków finansowych

ZADANIA ŚRODKI 
FINANSOWE (zł)

Utrzymanie zwierząt bezdomnych w schronisku oraz wyłapywanie. 
Opieka weterynaryjna. 
Zbieranie do utylizacji padłych zwierząt z miejsc publicznych. Zapewnianie 
opieki zwierzętom gospodarskim. 

43 500

Sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów. 1 500

Finansowanie dokarmiania (zakup karmy), Działania informacyjno-
edukacyjne. 4 000

RAZEM 49 000

 

 

 
Przewodniczący Rady

Jacenty Skrzypiec

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9263


		2017-12-29T18:39:07+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




